Hesiodus qui primus de hoc aliqua prodidit fabulose: ut reor multa de hominum aetate referens cornici nouem nostras attribuit aetates quadruplum eius ceruis: id triplicatum coruis: & reliqua fabulosius in scenice ac nymphis citra cornicem: ergo est aetas hominum quae primam praebet uitae exemplum: ea triplicata uita facit Nestoris: quae secundae uita dat exemplum. Et Nestoris uita triplicata ea quae cornicis est id est nouem hominum aetates. ut Ouidius: Ora capitque nouem cornicis saecula passae.

Nestus cum. t. exili scribitur: fluuius est thraciae a strymone secus abdera ciuitate fluens: ubi quondam Diomedes egressus hospites suos dare solebat in cibum: de quo Hesiodus in theogonia meminit.

Naiethos prima cum. i. latino: sequens cum. a. diphthongo: ultima cum. th. aspirato scribitur: fluuius est in theocrito: quem expositores dicunt esse in sicilia.

Nicanor cum. i. latino & c. exili scribitur: fuit poeta graecus: quem Didimus fabulosum uocat: hic a nuptiis Iunonis & Iouis incipiens: oes deos successus usque ad sua tempora pertractauit: quem in multis Virgilius imitatur: & in captura troiae: & in fabula Endymionis: sed quae nimirum fabulosus inquit Virgilius: Si credere dignum est: Pan deus arcadiae captam te luna sefellit.

Nicanor cum. i. & c. exili scribitur: fuit Seleuci macedoniae regis cognomen: quasi uir uictoriosus. Nam nice uictoria est: & cum. n. n. n.

Nicearchus prima cum. i. latino: sequens cum. c. exili: ultima cum. ch. aspirato scribitur: fuit pictor sua aetate eximius: hic iterum alia Venerem inter gratias: & Cupidinem pinxit: & Herculem tristem in saniae poenitentia: & interpretatur nomen: quasi uictoriae princeps.

Niceteria cum. i. latino ubique: & absque aspiratione scribitur: ornamenta sunt quaedam uictoriae. Iuue. i. ii. satyra: Et ceromatio fert niceteria collo. Nam a niceta quae est uictoria deducitur: cum terminatione similitum nominum in eria: ut silateria: frabateria: & similia.

Nico cum. i. latino & c. exili scribitur: fuit tarantinus quidam tempore Hannibalis: de quo satis Liuius.

Nicos eodem modo: ut superior: sed cum. s. in fine scribitur: fuit ciuitas in asia.

Nicomachus ultima cum. ch. aspirato scribitur: quasi bello uictor dicitur. uictoria enim est pugna: uictoria: fuit hoc nomine Aristotelis pater medicinae artis professor & Amyntae regis medicus: quae pater fuit Philippi patris Alexandri. alius fuit Aristotelis filius: cui aethica inscripta. alius fuit pictor sua aetate nobilis: ut testatur Plinius li. xxxv. naturalis historiae: fuitque filius Aristocheni: atque illi discipulus: nec alium in ea arte uelociorem fuisse dixit: pinxitque inter alia rapta Proserpinae: quae tabula fuit in capitolio in Mineruae delubro.

Nicomedes cum. i. latino & c. exili scribitur: fuit rex bithyniae.

Nicophanes eodem modo scribitur: fuit rex bithyniae: teste Plinio li. xxv. naturalis historiae: pictor sua aetate eximius: sed arte multum: & a Zeusi & Apelle distans.

Nicostrata cum. i. latino & absque aspiratione aliqua scribitur: interpretatur quasi uictoriosus exercitus. fuit mater Eudri areadis futurorum uaticinatrix: quae a carminibus quibus Phoebe oracula significare solebat: Carmentis latine dicta fuit uel (ut alii nonnulli uoluerunt) a carpento quo utebatur: sic quoque fuit cognominata: ut in dictione Carmentis uidimus. haec (ut in initio horum commentariorum uidimus) latinis primam litteras dedit.

Nyctileus prima cum. y. graeco: sequens cum. c. & t. exilibus atque. i. latino scribitur: cognomen fuit Bacchi ab eius sacris: quae nocte celebrabantur acceptum. unde Ouidius libro primo de arte: Nyctileumque patrem nocturnaque sacra precare. Virgilius in quarto georgicorum: Inter sacra deum nocturnique orgia bacchi. Nam uox graeco: & in genitiuo νυκτός a nobis nox huius noctis dicitur. Et inde nyctileus id est nocturnus deducitur.

Nyctimene eodem modo uti superior dictio scribitur: & fuit puellae nomen: quae cum patre concubuit: sed facinus recognoscens aufugit in siluas: & lucem exosa: non nisi nocte uolat.

Nycticorax prima cum. y. graeco: reliquae sine aspiratione: & cum. i. latino scribuntur: nonnunquam etiam a nostris dicitur nocticorax cum. o. loco ipsius. y. graeci. interpretaturque nocturnus coruus: κόραξ enim a nostris coruus dicitur. nam auis est nigra: & sola nocte uolans atque clamans.

Nyctoris prima cum. y. graeco: ultima cum. i. latino: reliquae sine aliqua aspiratione scribuntur: definitque in. s. & non in. x. fuit regina babiloniae: quae teste Herodoto li. historiae primo: sola post Semiramidem foemina ibidem regnauit.

Nilus cum. i. latino & unico. l. scribitur: sed apud graecos prima diphthongum habet ei: quae apud nos abiecta ens d: solam. i. productam retinet. nam dictio est composita ex neos qui est nouus: & ilys limus: ubi abiecta ultima syllaba primae dictionis remanens. e. cum. i. sequentis dictionis diphthongum facit: ita ut dicatur nouus limus: scilicet inundationis tempore. Quod Virgilius in nono aeneidos tetigisse uidetur: cum ait: Aut pingui flumine nilus. nam prius teste Seruio super. iiii. georgicorum: melo dicebatur. quo nomine illum Seneca de situ indiae uocauit. Et est fluuius aegypti ex maioribus totius orbis: cuius teste Luciano in decimo: Arcam naturam caput non prodidit ulli: sed immensa aquarum mole singulis annis sole existente in cancro totum aegyptum exundat. Et ut ait Virgilius in. iiii. georgicorum: Diuersa ruens septem discurret in ora usque conloratis annis deuexus ab indis id est nigris aethiopibus.